АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2016 г. N 986

О СООБЩЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ТЫНДЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЮ)

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, О ВОЗНИКШЕМ КОНФЛИКТЕ

ИНТЕРЕСОВ ИЛИ О ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" администрация города Тынды постановляет:

1. Утвердить:

а) Порядок сообщения муниципальными служащими администрации города Тынды представителю нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (приложение N 1);

б) форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (приложение N 2);

в) форму журнала регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (приложение N 3).

2. Кадровым службам (уполномоченным должностным лицам) администрации города Тынды и отраслевых (функциональных) органов администрации города Тынды со статусом юридического лица обеспечить ознакомление муниципальных служащих администрации города Тынды и муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов администрации города Тынды со статусом юридического лица с прилагаемым Порядком лично под роспись.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Авангард" и разместить на официальном сайте администрации города Тынды в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Тынды по экономическому развитию и торговле Т.А.Плотникову.

Мэр

города Тынды

Е.П.ЧЕРЕНКОВ

Приложение N 1

к постановлению

администрации

города Тынды

от 15 апреля 2016 г. N 986

ПОРЯДОК

СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ТЫНДЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЮ)

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,

О ВОЗНИКШЕМ КОНФЛИКТЕ ИНТЕРЕСОВ ИЛИ

О ВОЗМОЖНОСТИ ЕГО ВОЗНИКНОВЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими администрации города Тынды представителю нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

2. Настоящий Порядок распространяет свое действие на муниципальных служащих администрации города Тынды и муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов администрации города Тынды, имеющих статус юридического лица (далее - муниципальный служащий).

3. Муниципальный служащий обязан:

1) сообщать представителю нанимателя (работодателю) о:

а) возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов на муниципальной службе;

б) возникшем конфликте интересов;

в) возможности возникновения конфликта интересов;

2) принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

4. Сообщение представителю нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление) подается муниципальным служащим через соответствующую кадровую службу (уполномоченное должностное лицо) в письменном виде по форме согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

5. Уведомление представляется муниципальным служащим лично, как только возникла личная заинтересованность при исполнении должностных обязанностей и (или) как только ему стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

К уведомлению могут прилагаться пояснения по изложенным в нем обстоятельствам, копии документов, подтверждающих факт изложенных обстоятельств, и иные материалы.

В случае если муниципальный служащий по объективным причинам не может передать уведомление лично, он направляет уведомление по почте либо каналам факсимильной связи.

6. Регистрация уведомления осуществляется кадровой службой (уполномоченным должностным лицом) в день его поступления в соответствующем журнале регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - журнал). Отказ в регистрации уведомления не допускается.

7. Журнал ведется по форме согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.

Журнал должен быть зарегистрирован в номенклатуре дел администрации города Тынды или отраслевого (функционального) органа администрации города Тынды со статусом юридического лица, прошит, пронумерован и заверен подписью начальника отдела контроля и гербовой печатью.

С момента регистрации последнего уведомления журнал хранится в кадровой службе (у уполномоченного должностного лица) в течение пяти лет в соответствии со статьей 683 Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения, утвержденного приказом Минкультуры России, а затем передается для хранения в городской архив.

8. При регистрации на уведомлении проставляются дата и регистрационный номер, личная подпись и расшифровка личной подписи лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки, о чем в графе 8 журнала делается соответствующая отметка.

В случае если уведомление поступило по почте либо каналам факсимильной связи, копия зарегистрированного уведомления направляется муниципальному служащему, направившему данное уведомление, по почте заказным письмом.

9. Поступившее и зарегистрированное в установленном порядке уведомление и прилагаемые к нему документы, материалы в течение двух рабочих дней со дня регистрации направляются представителем нанимателя (работодателем) в комиссию администрации города Тынды по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Тынды и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) для принятия решения в соответствии с Положением о порядке формирования и деятельности комиссии администрации города Тынды по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Тынды и урегулированию конфликта интересов.

10. О результатах рассмотрения представленных в Комиссию документов и о принятом ею решении Комиссия информирует в установленном порядке представителя нанимателя (работодателя) муниципального служащего, подавшего уведомление.

11. Оригинал уведомления, представленного муниципальным служащим в соответствии с настоящим Порядком, и копия решения комиссии администрации города Тынды по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Тынды и урегулированию конфликта интересов приобщаются к личному делу муниципального служащего.

12. Невыполнение муниципальным служащим обязанности, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, является основанием для привлечения его к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение N 2

к постановлению

администрации

города Тынды

от 15 апреля 2016 г. N 986

                                             Представителю нанимателя

                                                  (работодателю)

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                                     (Ф.И.О.)

                                        ___________________________________

                                        от

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                                    (должность)

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                         (Ф.И.О. муниципального служащего)

                                        ___________________________________

                                Уведомление

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении

           должных обязанностей, о возникшем конфликте интересов

                    или о возможности его возникновения

    В  соответствии  с  пунктом  11  части  1 статьи 12 Федерального закона

от  02.03.2007  N  25-ФЗ  "О  муниципальной службе в Российской Федерации",

частью   2   статьи   11  Федерального  закона  от  25.12.2008  N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" уведомляю Вас о ________________________________

___________________________________________________________________________

     (выбрать нужное - о возникновении у меня личной заинтересованности

         при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

           или может привести к конфликту интересов; о возникшем

              конфликте интересов; о возможности возникновения

                            конфликта интересов)

    В   связи   с  чем   сообщаю  (указываются  обстоятельства,  являющиеся

основанием   для   возникновения   личной  заинтересованности;  должностные

обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или может повлиять возникшая

личная  заинтересованность; описывается ситуация, при которой возникает или

может    возникнуть    противоречие    между   личной   заинтересованностью

муниципального  служащего  и  законными  интересами  граждан,  организаций,

общества,  Амурской  области или Российской Федерации, способное привести к

причинению вреда этим законным интересам): ________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые  меры  при  возникновении  личной  заинтересованности,  по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Приложение N 3

к постановлению

администрации

города Тынды

от 15 апреля 2016 г. N 986

                            ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

          уведомлений о возникновении личной заинтересованности,

             о возникшем конфликте интересов или о возможности

                             его возникновения

                        Администрация города Тынды

Начат: "__" _____________ 20__ г.

Окончен: "__" _____________ 20__ г.

На "__" листах.

	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата и время регистрации уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего, подавшего уведомление
	Должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего уведомление
	Подпись лица, зарегистрировавшего уведомление
	Отметка (подпись) о получении на руки копии зарегистрированного уведомления муниципальным служащим

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

_______________                    ________________________________________

    (дата)                            (подпись муниципального служащего)

    Отметка   кадровой   службы   (уполномоченного   должностного  лица)  о

регистрации уведомления.

    Зарегистрировано  в  журнале  регистрации  уведомлений  о возникновении

личной   заинтересованности,   о   возникшем   конфликте  интересов  или  о

возможности его возникновения за N ____ от _____________ г.

________________________________________________  _________________________

   (подпись лица, осуществившего регистрацию)       (расшифровка подписи)